
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  DIREZIONE GENERALE N° 45 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO LAVORI SISTEMA 

ANCORAGGIO PARATOIE STRUTTURA PORTANTE IN CEMENTO ARMATO DELLA 

NUOVA TRAVERSA DI SCARICO DELLA DIGA MACCHERONIS - CIG 67759380EE - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

Il giorno 29/08/2016, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di 

Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i.; 

PREMESSO che: 

- con determinazione a contrarre n. 68 del 04/08/2016 si è provveduto ad indire apposita procedura negoziata per 

l'affidamento dei lavori denominati "Sostituzione del sistema di ancoraggio delle paratoie a settore alla struttura 

portante in cemento armato della nuova traversa di scarico della diga di Maccheronis sul fiume Posada, in agro di Torpè 

(NU)", con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo posto a base di gara 

pari a complessivi € 70.000,00 di cui € 65.000,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 5.000,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge, CIG 67759380EE; 

DATO ATTO che: 

- l'ufficio consortile ha provveduto a trasmettere la lettera di invito a n. 5 operatori economici, individuati mediante 

avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

- entro il termine ultimo del giorno 23/08/2016 ore 13:00, prescritto dalla citata lettera di invito, è pervenuto n.1 

plico dell'operatore economico IN.CO. s.r.l., con sede in via Sa Serrixedda n.24, 09045 Quartu Sant'Elena (CA); 

- la seduta pubblica per l'apertura dei plichi pervenuti è stato fissato, dalla citata lettera di invito, per il giorno 

24/08/2016 alle ore 10:30; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n.44 del 24/08/2016, con la quale è stato nominato il seggio 

di gara; 

DATO ATTO che, nella seduta pubblica fissata, dalla citata lettera di invito, per il giorno 24/08/2016, il seggio di gara 

ha provveduto all'apertura del suddetto plico pervenuto; 

VISTO l'art.216, comma 12, e l'art. 42 del D. Lgs. n.50/2016; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 

dell'offerta tecnica presentata dagli operatori economici, mediante l'applicazione dei criteri stabiliti nel Disciplinare 

Tecnico-prestazionale allegato alla lettera di invito; 

VISTO il vigente POV consortile; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell'Ente, approvato con deliberazione del Commissario 

straordinario n.4 del 19.01.2015; 

RITENUTO di individuare, quali componenti del suddetto seggio di gara, i seguenti dipendenti consortili: Presidente 

Ing. Sebastiano Bussalai (RUP); Componente Geom. Roberto Ruiu, Componente Geom. Pira Arcangelo con funzioni 

anche di segretario; 

ACQUISITE le dichiarazioni di incompatibilità/inconferibilità, rese dai suddetti componenti ai sensi dell’art. 7 del 

citato Codice di comportamento dei dipendenti consortili; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016; 

DETERMINA 

- di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, i componenti della commissione giudicatrice per la 

valutazione, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa da valutarsi secondo i criteri stabiliti nel 

Disciplinare Tecnico-prestazionale, allegato alla lettera di invito, nell'ambito della procedura negoziata per 

l'affidamento dei lavori denominati "Sostituzione del sistema di ancoraggio delle paratoie a settore alla struttura 



 

 

 2

portante in cemento armato della nuova traversa di scarico della diga di Maccheronis sul fiume Posada, in agro di Torpè 

(NU)", CIG 67759380EE nelle persone di seguito indicate, tutte dipendenti consortili: 

Presidente Ing. Sebastiano Bussalai (RUP); Componenti Geom. Roberto Ruiu e Geom. Pira Arcangelo, quest’ultimo con 

funzioni anche di segretario. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE   

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 1148 del 26/08/2016 

 



 

 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo dell’Ufficio 

Consortile per quindici giorni consecutivi a partire dal 29/08/2016. 

 

 Il Capo Area Amministrativa 

Ing. Antonio Madau 

 


